
FILIERE MÉTIERS D'ART



CHEFS DE TRAVAUX D'ART



Plancher 
MCC

Médiane Maximum 
réglementaire

IAT/IFTS + Prime de 
rendement (AC)

IAT/IFTS + Prime de 
rendement (AC)

IAT/IFTS + Prime de 
rendement (AC)

1

2

3

4 8

5 8

6 8

7 3

8 9

9 6

10 11

11 11

64 4 917 €

Source : BO Rémunérations. PSOP Novembre 2013, hors rappels années antérieures et 
année en cours, annualisée et ramenée à une quotité de 100%, hors PNA

10 411 €4 917 €

C
he

f d
e 

tr
av

au
x 

d'
ar

t

4 267 €

Grade

Administration centrale / Services déconcentrés

Périmètre de 64 agents payés (T2)
Corps des CHEFS DE TRAVAUX D'ART

Echelon Effectifs

Filière métiers d'art
SRH-BER Janvier 2014



Filière métiers d'art
SRH - BER Janvier 2014

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

9 000

10 000

11 000

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Effectifs : 64

CHEFS DE TRAVAUX D'ART
Dispersion des montants servis en 2013

(IAT/IFTS + Prime de rendement)

Source :  BO Rémunérations, PSOP Novembre 2013, hors rappels années antérieures et années en cours, annualisée et ramenée à une quotité de 100%
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Plancher 
MCC

Médiane
 MCC

Maximum 
réglementaire

Plancher
 MCC

Médiane 
MCC

Maximum 
réglementaire

IAT / IFTS + 
Sujétions 
(moyen)

IAT / IFTS + 
Sujétions 
(moyen)

IAT / IFTS + 
Sujétions 
(moyen)

IAT / IFTS + 
Sujétions 
(moyen)

IAT / IFTS + 
Sujétions 
(moyen)

IAT / IFTS + 
Sujétions 
(moyen)

1

2 11 1

3 12

4 14

5 18 2

6 11 5

7 38 11

8 14 3

9 11 11

10 7 1

11 6 4

12 12 4

13

154 3 836 € 42 3 838 €

1

2

3

4

5

6 1

7 1

8 1 2

9 9 6

10 10 2

11 9 2

12 11 1

13 21 2

63 3 838 € 15 3 838 €

1

2

3

4 1 2

5 11 1

6 5 5

7 9 5

8 12 2

9 10 3

10 49 4

11 27

124 3 838 € 22 3 838 €

Total 341 3 838 € 79 3 838 €

Source : BO Rémunérations. PSOP Novembre 2013, hors rppels années antérieures et année en cours, annualisée et ramenée à une quotité de 100%, hors PNA

Corps des TECHNICIENS D'ART
Périmètre de 420 agents payés (T2)

7 851 €

7 851 €

5 697 €3 836 €

3 836 €

3 838 €

3 838 €

3 838 €

3 838 €

Services déconcentrés hors Ile de France

Effectifs Effectifs

Services déconcentrés Ile de France

3 794 €

Echelon
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7 851 €7 851 € 3 794 €3 838 € 3 838 €3 794 €

3 794 €

3 794 €7 851 €

7 581 €

7 851 €

3 794 €
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TECHNICIENS D'ART
Dispersion des montants servis en 2013 

SD Ile de France

(IAT/IFTS + Sujétions)
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Effectifs  :
Cl. Normale : 
154
Cl. Sup : 63
Cl. Except. : 124
TOTAL : 341

Source :  BO Rémunérations, PSOP Novembre 2013, hors rappels années antérieures et années en cours, annualisée et ramenée à une quotité de 100%
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TECHNICIENS D'ART
Dispersion des montants servis en 2013 

SD Hors Ile de France

(IAT/IFTS + Sujétions)
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TEAR Cl normale
TEAR Cl supérieure TEAR Cl exceptionnelle

Effectifs  :
Cl. Normale : 42
Cl. Sup : 15
Cl. Except. : 22
TOTAL : 79

Source :  BO Rémunérations, PSOP Novembre 2013, hors rappels années antérieures et années en cours, annualisée et ramenée à une quotité de 100%
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* Plancher 
MCC

Médiane
 MCC

Maximum 
réglementaire

* Plancher
 MCC

Médiane 
MCC

Maximum 
réglementaire

IAT IAT IAT IAT IAT IAT 

1 1

2

3 1

4 1

5 1

6 1 3 810 € 1 3 300 €

7

8

9

10

11

2 3 810 € 4 3 300 €

1

2 1

3

4 1

5 2 1

6 3 300 €

7

8 2

9 3

10 3 1

11 9 1

21 3 300 € 3 3 300 €

1

2 1

3 4 2

4 6 2

5 10 4

6 18 3 300 € 7 3 300 €

7 1 2

8 7 1

9 4 2

10 5 3

11 14 7

70 3 300 € 30 3 300 €

1

2 1

3 5 3

4 2 4

5 8 2

6 12 3

7 17 7

8 10 3

55 3 300 € 22 3 300 €

Total 148 3 300 € 59 3 300 €

Source : BO Rémunérations. PSOP Novembre 2013, hors rppels années antérieures et année en cours, annualisée et ramenée à une quotité de 100%, hors PNA

* Plancher MCC 3 300 €  : Protocole filière métiers d'art

Corps des ADJOINTS TECHNIQUES (Spécialité Métiers d 'art ) 

Effectifs Effectifs

Services déconcentrés Ile de France Services déconce ntrés Hors Ile de France
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3 300 €

3 300 €

Périmètre de 207 agents payés (T2)

3 300 €

3 300 €

3 594 €

3 715 €

3 757 €

3 920 €
3 300 €

3 300 €

3 300 €

3 300 €

3 300 €5 488 €

5 032 €

5 201 €

5 260 €

3 300 €
3 300 €
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ADJOINTS TECHNIQUES  (Spécialité Métiers d'art)
Dispersion des montants servis en 2013

SD Ile de France
(IAT)

Effectifs
Echelle 3 : 2
Echelle 4 : 21
Echelle 5 : 70
Echelle 6 : 55
TOTAL : 148

Echelle 3 Echelle 4 Echelle 5 Echelle 6

Source : BO Rémunérations, PSOP Novembre 2013, hors rappels années antérieures et années en cours, annualisée et ramenée à une quotité de 100%

Plafond

Plancher
Médiane



Filière métiers d'art
SRH - BER Janvier 2014

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

ADJOINTS TECHNIQUES (Spécialité Métiers d'art)
Dispersion des montants servis en 2013

SD HORS  Ile de France
(IAT)

Effectifs
Echelle 3 : 4
Echelle 4 : 3
Echelle 5 : 30
Echelle 6 : 22
TOTAL : 59

Echelle 3 Echelle 4 Echelle 5 Echelle 6

Source : BO Rémunérations, PSOP Novembre 2013, hors rappels années antérieures et années en cours, annualisée et ramenée à une quotité de 100%
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